



**Länsförsäkringar Liv
Försäkringsaktiebolag (publ)**

Organisationsnummer 516401-6627

**Delårsrapport
Januari - Juni 2024**



Delårsinformation

Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ), organisationsnummer 516401-6627, avger härmed delårsrapport för perioden 1 januari – 30 juni 2024. Uppgifter inom parentes avser motsvarande period föregående år.

Ägarförhållande och koncernens struktur

Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ), nedan kallat Länsförsäkringar Liv, är ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar AB, organisationsnummer 502010-9681, som i sin tur ägs av 23 länsförsäkringsbolag tillsammans med 14 socken- och häradsbolag.

Verksamheten drivs enligt ömsesidiga principer, vilket innebär att resultatet, stannar hos kunderna och inte tillfaller ägarna. Bolaget konsolideras inte i Länsförsäkringar AB-koncernens resultat- och balansräkning. Länsförsäkringar Liv upprättar ingen koncernredovisning.

Verksamhet

Länsförsäkringar Liv har tillstånd för liv- och skadeförsäkringsrörelse. Bolaget bedriver livförsäkringsrörelse med blandade spar- och riskförsäkringar inom tre förvaltningsformer Nya Trad, Gamla Trad och Nya Världen samt renodlad riskaffär med sjuk- och dödsfallsprodukter. Bolagets skadeförsäkringsförpliktelser, vilka utgör en mindre del av bolagets verksamhet, består av produkter inom olycksfallsskydd samt sjukkapital. Bolaget är stängt för nyteckning men tar emot premier på befintliga försäkringar.

Väsentliga händelser under första halvåret

Årets Livförsäkringsbolag

Länsförsäkringar Liv, Nya Trad, har utsetts till Årets Livförsäkringsbolag i Söderberg & Partners årliga trafikljusrapport. Bolaget har belönats med grönt betyg samtliga kvartal under 2023 tack vare sin finansiella styrka, väldiversifierade portfölj och goda återbäring till kunder. Dessutom har bolaget belönats med ett grönt hållbarhetsbetyg.

Återbäringsräntan

Den 1 februari 2024 höjdes återbäringsräntan i sparformerna Nya Trad och Gamla Trad. I Nya Trad höjdes återbäringsräntan från 5 till 6 procent och i Gamla Trad höjdes den från 4 till 5 procent, före skatt och avgifter. Den 1 juni höjdes återbäringsräntan igen i sparformerna Nya Trad och Gamla Trad. I Nya Trad höjs återbäringsräntan från 6 till 7 procent och i Gamla Trad höjs den från 5 till 6 procent, före skatt och avgifter. Höjningarna är ett resultat av god avkastning på placeringstillgångarna. Till och med andra kvartalet 2024 uppgick avkastningen i Nya Trad till 6,9 procent och i Gamla Trad till 4,1 procent.

Omorganisation kapitalförvaltningen

Länsförsäkringar Liv har genomfört en omorganisation av Kapitalförvaltningen. I syfte att säkerställa långsiktigt värde för bolagets kunder och bibehålla hög konkurrenskraft, har vissa tjänster och arbetsuppgifter flyttas till de enheter inom Länsförsäkringar AB-koncernen som främst använder dem. Organisationsförändringen trädde i kraft 1 april och har inte haft någon väsentlig effekt på bolagets finansiella ställning.

Styrelsen

Vid årsstämman i Länsförsäkringar Liv utsågs Jonas Ekegren (CFO och chef Ekonomi och Finans Länsförsäkringar AB) till ny styrelseledamot i Länsförsäkringar Liv och samtidigt lämnade Mathias Collén som styrelseledamot.

Resultat och ekonomisk ställning

Länsförsäkringar Liv uppvisade ett positivt resultat för perioden, vilket uppgick till 4 614 (2 860) Mkr. Första halvåret har präglats av stigande aktiemarknader där både utvecklade aktiemarknader och den svenska aktiemarknaden har avkastat positivt. Osäkerheten kring inflationens utveckling och takten för de penningpolitiska lättnaderna har påverkat marknadsräntorna, som har varit volatila. Exempelvis har den 10-åriga svenska statsräntan stigit under året för att i slutet av perioden falla tillbaka. Andelen risktillgångar har under halvåret hållits på en balanserad och uthållig nivå, vilket har bidragit till en god utveckling av avkastningen i alla portföljer under det första halvåret. Totalt uppgick kapitalavkastningen för perioden till 5 560 (4 340) Mkr.

Den försäkringstekniska avsättningen, exkl. villkorad återbäring, minskade under halvåret vilket gav upphov till en positiv resultateffekt om 2 281 (1 578) Mkr. Minskningen berodde främst på ett negativt nettokassaflöde, där utbetalningarna och utflyttar översteg premieinkomsterna. Dessutom bidrog ökade marknadsräntor under perioden till minskningen. Marknadsräntan påverkar resultatet i Länsförsäkringar Liv eftersom framtida åtaganden diskonteras med

marknadsräntan. Bolaget skyddar sig dock i stor utsträckning mot resultateffekten som uppstår av ränteförändringar genom att tillgångarna matchas mot skulderna.

Under perioden minskade premieinkomsten till 359 (395) Mkr, vilket främst förklaras av att premiebetalande sparförsäkringar minskar.

Försäkringsersättningarna uppgick till -2 561 (-2 471) Mkr vilket inkluderar förändringar i avsättning för oreglerade skador. Utbetalda försäkringsersättningar var något lägre jämfört med föregående år vilket beror på att antalet försäkringar under utbetalning minskat något, samtidigt som externa utflyttar var något högre jämfört med föregående år.

Driftskostnaderna uppgick till -235 (-175) Mkr. Ökningen beror främst på IT-utvecklingskostnader för IT-transformationen som Länsförsäkringar Liv deltar i tillsammans med LF Fondliv. Underliggande kostnader såsom personal- och konsultkostnader samt kostnader för köpta tjänster har minskat. Länsförsäkringar Liv arbetar kontinuerligt med att effektivisera verksamheten för att långsiktigt sänka driftskostnaderna, vilket gynnar kunderna genom lägre avgifter.

Riskaffären

Riskresultatet före skatt uppgick till 12 (76) Mkr. Premierna uppgick till 207 (215) Mkr och kapitalavkastningen uppgick till 8 (38) Mkr under första halvåret. Kapitalavkastningen för riskaffär motsvarar värdeutvecklingen för en tänkt obligation där swap-räntan utgör obligationsräntan. Avkastningen uppgick till 0,2 procent för halvåret. Vidare påverkas resultatet av en positiv reservförändring på 66 (47) Mkr, främst på grund av ett negativt nettokassaflöde. Av riskresultatet bidrog sjukförsäkring med 6 (33) Mkr och dödsfallsförsäkring med 6 (42) Mkr.

Hållbart värdeskapande

Hållbart värdeskapande syftar till att bidra till det övergripande förvaltningsmålet att investeringsportföljerna långsiktigt ska leverera hög riskjusterad avkastning, vara i linje med 1,5-gradersmålet samt bidra till utvalda globala mål. Hållbarhetsarbetet har sedan flera år varit en integrerad del av investeringsprocessen och utgår från de fyra strategierna: 'genomlysning och integration', 'välja in', 'påverka' och 'välja bort'.

Strategin "välja in" medverkar Länsförsäkringar Liv till att finansiera den gröna omställningen och reducera portföljernas koldioxidutsläpp. Strategin bidrar bland annat till finansiering av projekt inom förnyelsebar energi och klimatanpassningar av samhället. Hållbarhetsinriktade investeringar har minskat något under halvåret och utgjorde vid halvårsskiftet 22,6 (23,4) procent av förvaltad kapital, vilket är marginellt under målet för 2024 på 23 procent. Länsförsäkringar Liv har även ett mål att CO₂-avtrycket från förvaltningsportföljerna ska halveras till utgången av 2027 jämfört med 2019. Senaste mätning i maj visade på en nedgång med 53 procent jämfört med 2019.

Strategin "påverka" utför ett viktigt verktyg i arbetet med att stödja omställningen i näringslivet genom att få portföljbolag att anta och arbeta med vetenskapliga klimatmål. För noterade aktieinnehav uppgick andelen portföljbolag med verifierade vetenskapliga baserade klimatmål till 48 procent i slutet av juni, vilket är marginellt över målet för 2024 på 47 procent.

Som en del av påverkansarbetet samarbetar Länsförsäkringar med andra investerare för att tillsammans påverka bolag. Länsförsäkringar har även en aktiv roll inom de två påverkansinitiativen Climate Action 100+ och Nature Action 100.

I Söderberg och Partners senaste granskning "Hållbara Livbolag 2023" erhöll Nya Trad, Gamla Trad för fjärde året i rad det högsta gröna hållbarhetsbetyget.

Traditionell livförsäkring

Länsförsäkringar Liv, som är stängt för nyteckning, förvaltar traditionell livförsäkring åt sina kunder fördelat på tre bestånd; Nya Trad, Gamla Trad och Nya Världen. Totalt förvaltad kapital uppgick till 108 (104) Mdkr per 30 juni 2024.

Nya Trad

Förvaltad kapital i Nya Trad uppgick till 29 (27) Mdkr. Nya Trad är en förvaltningsform som kunder med befintliga traditionella försäkringar i Länsförsäkringar Liv kan välja att ändra villkor till. De nya villkoren innebär bland annat lägre avgifter och lägre garanterad ränta. Sänkt garanterad ränta möjliggör för Länsförsäkringar Liv att placera kapitalet i tillgångar som har högre förväntad avkastning, vilket över tid ökar möjligheterna till en högre återbäring. Erbjudandet om att ändra villkor till Nya Trad har skickats ut till kunder i olika omgångar sedan starten 2013. I juni 2024 fick kunder med Gamla Trad ett nytt utskick med erbjudande om att ändra till Nya Trad. Under första halvåret 2024 har kunder med ett sammantaget försäkringskapital på 0,2 Mdkr ändrat villkor eller flyttat sin försäkring till Nya Trad.

Placeringarna per 30 juni 2024 bestod av 40 procent aktier, 39 procent räntebärande placeringar, 15 procent alternativa investeringar och 6 procent fastigheter. Under första halvåret 2024 minskade andelen fastigheter och alternativa investeringar medan andelen räntebärande placeringar ökade.

Kapitalavkastningen uppgick till 6,9 (6,7) procent. Avkastningen har i genomsnitt de senaste 10 åren uppgått till 5,9 procent per år.

Återbäringräntan var 7 (4) procent per 30 juni 2024. Den genomsnittliga återbäringräntan har de senaste 10 åren varit 6,7 procent per år.

Gamla Trad

Förvaltad kapital i Gamla Trad uppgick till 70 (68) Mdkr. Risktagandet i placeringsportföljen i Gamla Trad syftar i första hand till att säkerställa att garanterade åtaganden kan infrias även vid en negativ marknadsutveckling. Samtidigt tas en balanserad risk i syfte att möjliggöra en rimlig avkastning på kundernas sparade kapital. Länsförsäkringar Liv har successivt ökat riskutrymmet i Gamla Trad i takt med att dess solvens stärkts, vilket bidrar till en högre förväntad avkastning.

Placeringarna per 30 juni 2024 bestod av 62 procent räntebärande placeringar, 22 procent aktier, 11 procent alternativa investeringar och 5 procent fastigheter. Under första halvåret 2024 ökade andelen aktier, medan andelen fastigheter, alternativa investeringar och räntebärande minskade.

Kapitalavkastningen uppgick till 4,1 (2,5) procent. Avkastningen har i genomsnitt de senaste 10 åren uppgått till 3,7 procent per år.

Återbäringräntan var 6 (4) procent per 30 juni 2024. Den genomsnittliga återbäringräntan har de senaste 10 åren varit 6,4 procent per år.

Nya Världen

Förvaltad kapital i Nya Världen uppgick till 9 (8) Mdkr. Nya Världen är en traditionell försäkring där kunderna tar del av värdeförändringar på aktiemarknaden och samtidigt är garanterade att över tid få tillbaka minst de premier som betalats in, efter avdrag för driftskostnader och avkastningsskatt.

Placeringarna per 30 juni 2024 bestod av 70 procent aktier och 30 procent räntebärande. Under halvåret har allokeringen mellan aktier och räntebärande varit oförändrad.

Kapitalavkastningen uppgick till 11,3 (12,6) procent. De senaste 10 åren har avkastningen i genomsnitt uppgått till 7,0 procent per år.

Nyckeltal

Länsförsäkringar Livs kapitalsituation uttrycks och mäts enligt Solvens II som en kvot av kapitalbas i förhållande till riskbaserat kapitalkrav. Länsförsäkringar Liv beräknar kapitalkrav för marknadsrisker med en intern modell medan övriga risker beräknas med standardformeln enligt Solvens II-regelverket. Modellen används för beräkning av kapitalkrav och för styrning av risktagandet i bolaget. Länsförsäkringar Livs kapitalkvot uppgick till 232 (211) procent per 30 juni 2024. Den högre kapitalkvoten är framför allt en följd av att god kapitalavkastning som har ökat bolagets kapitalbas. Länsförsäkringar Liv har en stark kapitalsituation och bedöms ha goda förutsättningar att hantera framtida negativa marknadsrörelser.

Halvåret har präglats av stigande aktiemarknader och högre räntor vilket bidragit positivt till värdet på placeringstillgångarna samtidigt som återbäringräntan höjts. Detta har påverkat konsolideringsgraden. Konsolideringsgraden beräknas som kvoten mellan totalt tillgångsvärde och fördelade tillgångsvärden och uppgick till 118 (109) procent i Nya Trad och 118 (120) procent i Gamla Trad. I Nya Världen fördelas överskottet preliminärt på kundernas försäkring direkt, vilket betyder att konsolideringsgraden alltid är 100 procent.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

En central uppgift för Länsförsäkringar Liv är att säkerställa att bolaget kan infria sina garanterade åtaganden till kunderna med marginal. Detta gäller i synnerhet förvaltningsformen Gamla Trad där garantierna är höga. Styrningen av risktagandet är därför en integrerad del i verksamhetsstyrningen och har som mål att en betryggande avvägning nås mellan risknivå och förutsättningar för avkastning. Länsförsäkringar Livs mål är att uppfylla legala och tillsynsbaserade kapitalkrav med god marginal. Bolaget arbetar även med framåtblickande analys för att säkerställa kapitaliseringen på sikt.

Under första halvåret 2024 fortsatte den globala ekonomin att återhämta sig och de finansiella marknaderna visade fortsatt optimism. Inflationen fortsätter att minska, och det finns goda indikationer på att centralbankernas inflationsmål kan nås i utvecklade ekonomier vid årets slut, med undantag för USA. Centralbankernas alltjämt åtstramande räntenivåer innebär dock fortsatta risker, men den globala ekonomin visar samtidigt stark motståndskraft. Med utgångspunkt i den starka kapitalsituationen bedömer Länsförsäkringar Liv att bolaget har beredskap för att hantera risken för åtstramande räntenivåer, den allmänna geopolitiska osäkerheten och tänkbara följder på finansiella marknader.

Länsförsäkringar Liv är främst exponerat för marknadsrisker och livförsäkringsrisker. Bland marknadsriskerna är aktierisk, valutarisk och kreditspreadrisk de risker som medför störst kapitalkrav. Marknadsriskerna begränsas genom limiter för placeringsverksamheten. Länsförsäkringar Liv styr sitt risktagande med beaktande av de försäkringstekniska åtagandenas känslighet för ändringar i räntenivå och med medvetna val av i vilken utsträckning åtagandena matchas med tillgångar med motsvarande egenskaper i syfte att reducera bolagets räntekänslighet.

En av de större livförsäkringsriskerna är risken för att den genomsnittliga livslängden hos försäkringstagarna ökar mer än vad som antagits. Bolaget ser regelbundet över livslängdsantaganden för försäkringstekniska avsättningar och har ett något mera konservativt antagande om framtida livslängdsökning än i SCB:s rapporter över befolkningens livslängd. I och med att Länsförsäkringar Liv är stängt för nyteckning och försäkringsbeståndet successivt minskar behöver driftskostnaderna följa samma utveckling för att kostnaden per försäkring inte ska öka för mycket över tid. Bolaget ingick därför ett fastprisavtal 2019 med Länsförsäkringar AB och Länsförsäkringar Fondliv avseende leveranser av tjänster. Genom detta avtal begränsas bolagets driftskostnadsrisk.

Länsförsäkringar Liv omfattas av ett LFAB-gemensamt katastrofåterförsäkringsskydd för att begränsa riskerna inom sjuk-, olycksfalls- och livförsäkring. Självbehållet är 20 Mkr och försäkringen täcker upp till 1 Mdkr.

Väsentliga händelser efter delårets slut

Efter balansdagen har inga väsentliga händelser inträffat.

Uppgifter om väsentliga nyckeltal			
Mkr	Jan-juni 2024	Jan-juni 2023	Helår 2023
Ekonomisk ställning, Mkr			
Konsolideringskapital	42 868	37 815	39 726
varav uppskjuten skatt	18	7	18
Kollektivt konsolideringskapital	13 933	12 476	10 550
Kapitalbas ¹⁾	41 170	37 263	37 498
Minimikapitalkrav ¹⁾	4 439	4 409	4 509
Solvenskapitalkrav ¹⁾	17 756	17 636	18 035
Kapitalbas, gruppen (Länsförsäkringar AB) ²⁾	64 938	62 945	62 634
Solvenskapitalkrav, gruppen (Länsförsäkringar AB) ²⁾	47 354	45 509	46 066
Nyckeltal, procent om ej annat anges			
Förvaltningskostnadsprocent	0,5	0,3	0,3
Direktavkastning	0,7	0,7	1,4
Totalavkastning, Gamla Trad	4,1	2,5	7,8
Totalavkastning, Nya Trad	6,9	6,7	12,0
Totalavkastning, Nya Världen	11,3	12,6	17,5
Kollektiv konsolideringsgrad, Gamla Trad	118	120	113
Kollektiv konsolideringsgrad, Nya Trad	118	109	113
Kapitalkvot ¹⁾	232	211	208

¹⁾Beräkningarna sker enligt EUs Solvens II-direktiv. Kapitalkravet beräknas enligt partiell modell. Kapitalbasen består av primärkapital och tilläggskapital. Primärkapitalet är skillnaden mellan tillgångar och skulder värderade i enlighet med Solvens II-regelverket samt efterställda skulder. Tilläggskapitalet består av poster som inte är upptagna i den legala balansräkningen men som kan krävas in för att täcka förluster. I Länsförsäkringar Liv består i huvudsak kapitalbasen av eget kapital och obeskattade reserver enligt legalt bokslut som justerat med omvärderingsposter som uppstår vid omvärdering av balansräkningen i enlighet med Solvens II.

²⁾ Gruppen enligt försäkringsrörelse regler består av moderbolaget Länsförsäkringar AB, samtliga försäkringsföretag i koncernen, Länsförsäkringar Bank AB, Wasa Kredit AB, Länsförsäkringar Hypotek AB och Länsförsäkringar Fondförvaltning AB. Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB ingår i gruppen trots att Länsförsäkringar Liv-koncernen inte konsolideras i Länsförsäkringar AB-koncernen. Beräkningarna sker enligt den konsolideringsmetod som anvisas i EUs Solvens II-direktiv, dock att Länsförsäkringar Liv inräknas enligt sammanläggnings- och avräkningsmetoden i enlighet med tillstånd från Finansinspektionen.

Resultatet av delperiodens verksamhet och den ekonomiska ställningen för Länsförsäkringar Liv den 30 juni 2024 framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar i sammandrag med tillhörande noter.

Resultaträkning i sammandrag			
Mkr	Jan-juni 2024	Jan-juni 2023	Helår 2023
TEKNISK REDOVISNING AV LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSE			
Premieinkomst efter avgiven återförsäkring	359	395	772
Kapitalavkastning, intäkter	3 974	2 134	3 885
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	2 868	3 545	6 926
Övriga tekniska intäkter (efter avgiven återförsäkring)	38	52	108
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)	-2 561	-2 471	-4 971
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar efter avgiven återförsäkring	2 281	1 578	1 209
Försäkringsteknisk avsättning för livförsäkringar för vilka försäkringstagaren bär risk	-584	-687	-655
Driftskostnader	-235	-176	-341
Kapitalavkastning, kostnader	-412	-1 147	-1 248
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	-870	-192	-133
Övriga tekniska kostnader	-43	-50	-102
LIVFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT	4 815	2 980	5 450
ICKE-TEKNISK REDOVISNING			
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	4 815	2 980	5 450
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	4 815	2 980	5 450
Bokslutsdisposition	-	-	-54
Resultat före skatt	4 815	2 980	5 396
Skatt på periodens resultat	-201	-120	-273
Periodens resultat tillika totalresultat	4 614	2 860	5 122

Balansräkning i sammandrag			
Mkr	2024-06-30	2023-12-31	2023-06-30
TILLGÅNGAR			
Immateriella tillgångar	5	5	6
Placeringstillgångar	98 524	97 966	94 597
Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagaren bär placeringsrisken	5 250	4 684	4 710
Fordringar	863	752	1 308
Andra tillgångar	4 835	4 941	4 510
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5	50	31
SUMMA TILLGÅNGAR	109 482	108 397	105 162
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital	42 781	39 190	37 782
Obeskattade reserver	87	87	33
Försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring	58 162	60 511	60 092
Avsättning för livförsäkringar för vilka försäkringstagaren bär placeringsrisken före avgiven återförsäkring	5 735	5 151	5 183
Avsättningar för andra risker och kostnader	282	81	28
Skulder	2 215	3 164	1 818
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	220	213	226
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	109 482	108 397	105 162

Rapport över förändringar i eget kapital

Mkr	Aktie- kapital	Konsolid- eringsfond	Fond för verkligt värde	Årets resultat	Summa
Ingående eget kapital 2023-01-01	8	38 070	6	-2 409	35 674
Periodens totalresultat	-	-	-	2 860	2 860
Vinstdisposition	-	-2 409	-	2 409	-
Överföring villkorad återbäring till konsolideringsfond	-	-	-	-	-
Utbetald återbäring	-	-752	-	-	-752
Utgående eget kapital 2023-06-30	8	34 909	6	2 860	37 782
Ingående eget kapital 2024-01-01	8	34 054	6	5 122	39 190
Periodens totalresultat	-	-	-	4 614	4 614
Vinstdisposition	-	5 122	-	-5 122	-
Överföring villkorad återbäring till konsolideringsfond	-	-	-	-	-
Utbetald återbäring	-	-1 023	-	-	-1 023
Utgående eget kapital 2024-06-30	8	38 153	6	4 614	42 781

Noter till finansiella rapporter

Belopp i Mkr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Företagsinformation

Delårsrapporten för Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ), 516401-6627, avser perioden 1 januari-30 juni 2024. Länsförsäkringar Liv Försäkringsaktiebolag (publ) är ett ömsesidigt försäkringsaktiebolag med säte i Stockholm. Adressen är Tegeluddsvägen 11-13, 106 50 Stockholm. Företaget är ett helägt dotterföretag till Länsförsäkringar AB (publ), 502010-9681, med säte i Stockholm. Företaget med dotterföretag konsolideras inte i Länsförsäkringar ABs koncernredovisning då resultatet i sin helhet tillfaller försäkringstagarna.

Livförsäkringar Liv bedriver livförsäkringsverksamhet men har även en liten del skadeförsäkringsförpliktelser inom livförsäkringsrörelsen, i form av sjuk- och olycksfallsförsäkring. Hela rörelsen presenteras således som livförsäkringsrörelse i resultaträkningen.

Normgivning och lag

Länsförsäkringar Livs delårsrapport har upprättats enligt Lag (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:23) och Rådet för hållbarhets- och finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

I enlighet med Lag (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag har ingen koncernredovisning upprättats då samtliga dotterföretag, såväl var för sig som tillsammans, är utan väsentlig betydelse.

I denna not anges de områden där det har skett förändringar till följd av nya eller ändrade redovisningsprinciper jämfört med Länsförsäkringar Livs årsredovisning 2023. För övriga områden har samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder tillämpats.

Ändrade redovisningsprinciper som tillämpas från och med 1 januari 2024

Nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden som träder i kraft för räkenskapsår som börjar efter den 1 januari 2024 eller senare bedöms inte få någon väsentlig effekt på de finansiella rapporterna.

Nya IFRS och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas

Nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden som träder i kraft för räkenskapsår som börjar efter den 1 januari 2025 eller senare har inte förtdistillämpats vid upprättandet av denna finansiella rapport. Nedan beskrivs förväntade effekter som tillämpningen förväntas få på den finansiella rapporteringen.

IFRS 18 *Presentation och upplysningar i finansiella rapporter*

Den 9 april 2024 publicerade IASB standarden IFRS 18 *Presentation och upplysningar i finansiella rapporter* som den 1 januari 2027 kommer att ersätta IAS 1 *Utformning av finansiella rapporter*. Standarden har ännu inte godkänts av EU men förväntas antas innan ikraftträdandet. IFRS 18 innebär nya krav på utformningen av och upplysningarna i finansiella rapporter, med särskilt fokus på resultaträkningen och upplysningarna kring företagsledningens resultatmått. Standarden förväntas inte få några finansiella effekter för Länsförsäkringar Liv men medför nya krav på presentation och upplysningar i de finansiella rapporterna. Länsförsäkringar Liv avser inleda arbetet med standarden i takt med att Finansinspektionen inarbetar eventuella ändringar i årsredovisningsföreskriften FFFS 2019:23.

Övriga nya eller reviderade IFRS och tolkningar som per bokslutsdagen är antagna av IASB, men som ännu inte trätt i kraft, bedöms inte få någon väsentlig effekt på de finansiella rapporterna.

Not 2 Upplysningar om transaktioner med närstående

Under perioden har det förekommit ordinarie affärstransaktioner med närstående företag. Närståendekretsen är oförändrad sedan senaste årsredovisningen publicerades.

Uppgifterna i denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Verkställande direktören försäkrar att rapporten ger en rättvisande översikt av bolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget står inför.

Stockholm 28/8 2024

Jakob Carlsson
Verkställande direktör